令和元年９月

Ｂｉｚバンクご契約のお客さまへ

岐阜信用金庫

消費税率引上げに伴う各種手数料の改定および注意事項について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

さて、令和元年１０月１日（火）より、消費税率の引上げに伴い、各種手数料を裏面のとおり改

定させていただきます。今回の手数料改定に伴い、振込手数料が変更となることから、一部のお客

さまについて、別途ご対応が必要となります。以下の注意事項等をお読みいただき、該当のお客さ

まにおかれましては、事前にご対応いただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．１０月１日（火）をまたぐ予約振込のお取扱いについて（資金移動・データ伝送）

受付日が９月３０日（月）以前であっても、振込指定日が１０月１日（火）以降のお振込は、改

定後の振込手数料を適用させていただきます（改定後の振込手数料が操作画面に表示されます。）。

２．振込手数料先方負担における任意金額の設定について（標準手数料を適用しないお客さま）

振込指定日が１０月１日（火）以降の振込手数料は、現在の設定金額に１１０／１０８を乗じた

金額が自動的に適用されます。自動設定された金額以外を希望するお客さまは、１０月１日（火）

以降に適用する振込手数料をお客さま自身で設定してください。

【変更期限】振込指定日を１０月１日（火）以降とするお振込みを利用されるまで

 【変更方法】管理者権限の方にログインしていただき、「管理者メニュー」の「振込手数料マスタ

登録」から変更後の振込手数料を設定してください。

３．外部ファイル伝送について

外部ファイル（会計ソフト等で作成する振込データを指します）をご利用のお客さまで、振込手

数料先方負担とする場合は、振込手数料を変更してください。

【変更期限】振込指定日を１０月１日（火）以降とする振込データを作成されるまで

４．１０月１日（火）を振込指定日とする総合振込について

振込金額および、改定後の振込手数料が、９月３０日（月）に引き落としされますので、あらか

じめご了承願います。※振込手数料後日徴求のお客さまを除きます。

以上

＜お問合わせ先＞ ダイレクトバンキングセンター ムーミン支店

０１２０－６３８８－０３（携帯電話・ＰＨＳからは 058-265-3800（通話料有料））

受付時間／平日９：００～１９：００ 土曜日９：００～１７：００（日・祝休日を除く）

消費税率引上げに伴う各種手数料の改定について

Ｂｉｚバンクにかかる主な手数料の改定内容は以下のとおりです。

１．改定日：令和元年１０月１日（火）

２．改定内容  （消費税込み）

（１）振込手数料

＜ＥＢ（Ｂｉｚバンク）扱い＞

当金庫

同一店舗宛

当金庫

本支店宛
他金庫(行)宛

改定前
（消費税率８％）

３万円未満 無料 １０８円 ４３２円

３万円以上 無料 ３２４円 ６４８円

改定後
（消費税率１０％）

３万円未満 無料 １１０円 ４４０円

３万円以上 無料 ３３０円 ６６０円

＜参考＞窓口（依頼書扱い）

当金庫

同一店舗宛

当金庫

本支店宛
他金庫(行)宛

改定前
（消費税率８％）

３万円未満 ３２４円 ３２４円 ６４８円

３万円以上 ５４０円 ５４０円 ８６４円

改定後
（消費税率１０％）

３万円未満 ３３０円 ３３０円 ６６０円

３万円以上 ５５０円 ５５０円 ８８０円

（２）給与振込手数料

＜ＥＢ（Ｂｉｚバンク）扱い＞

当金庫

同一店舗宛

当金庫

本支店宛
他金庫(行)宛

改定前（消費税率８％） 無料 無料 ３２４円

改定後（消費税率１０％） 無料 無料 ３３０円

（３）Ｂｉｚバンク 基本手数料

 Ａコース Ｂコース

改定前（消費税率８％） ３，２４０円／月 １，０８０円／月

改定後（消費税率１０％） ３，３００円／月 １，１００円／月

※１０月１５日（火）の引き落としは、９月分のため、改定前の取扱手数料が適用されます。

以上